Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 19/2022 - DGRF/RIFB/ IFBRASÍLIA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NO PROFGEO - IFB

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº
498, de 07 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Final do Edital nº 19/2022 - DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA, de
07 de dezembro de 2022, referente ao Exame de Proficiência em Língua Estrangeira para os alunos matriculados
no Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional (PROFGEO), Instituição Associada IFB.

1. DO RESULTADO FINAL.

1.1 O resultado final está abaixo discriminado, de acordo com a ordem alfabéEca e discriminada a opção de
idioma do candidato:

Nome (Nome Social) CPF
Opção de idioma para
realização do Exame

Nota obtida Resultado

Alcinéia Pereira do
Nascimento

846.XXX.XXX-44 Língua Espanhola 6,5 Aprovada

Alexson Costa dos Santos 033.XXX.XXX-50 Língua Espanhola 6,0 Aprovado

Donei Couto Cardoso 888.XXX.XXX-15 Língua Inglesa 10,0 Aprovado

Eliete Martins de Souza 036.XXX.XXX-70 Língua Espanhola 8,0 Aprovada

Luciano Cardoso Silva 023.XXX.XXX-09 Língua Espanhola 8,7 Aprovado

Maicon Sidney de Moraes 085.XXX.XXX-00 Língua Espanhola 7,5 Aprovado

Marcia Augusta dos Santos 886.XXX.XXX-20 Língua Espanhola 8,5 Aprovada

Maxem Luiz de Araújo 713.XXX.XXX-49 Língua Inglesa 10,0 Aprovado

2. DA PROFICIÊNCIA CONFERIDA PELO RESULTADO

2.1 Os alunos aprovados por este Resultado Final são considerados proficientes no idioma escolhido estritamente
para as finalidades, objeEvos e habilidades constantes no Edital (item 5.2), atendendo requisito para obtenção do
título de Mestre, conforme o art. 26 do Regimento Local do PROFGEO.

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO
Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 19/01/2023 10:43:49.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 18/01/2023. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

435849
8cebae1749

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: